Herkunft, Idee und Bedeutung Europas.

Themenkorb 7: Idee Europas.

Text 7a: Zusammenfassung des Mythos.

(Mythographus Vaticanus 2, 26; in: MIR blau, S. 8; 86 Wörter)

Europa fuit filia regis Graecorum Agenoris. Quae dum colligeret flores in pratis secundum consuetudinem puellarum, Iuppiter in formam speciosi tauri conversus eam vitiauit hoc modo:

Cum Mercurius iussu patris in Phoenicem transgressus esset, ut armenta illius regionis ad litus compelleret, Iuppiter in taurum conuersus est.

Cum se iumentis Agenoris regis immiscisset et in amorem sui spatiates in harena vvirgines coegisset, paulatim singulis alludens, novissime Agenoris filiam – cuius in amorem compulsusa averterat figuram – incidentem suo tergo in insulam Cretam detulit ibique concubibus eius fruitus est.

- Mythos von Zeus (Jupiter) und Europa bei anderen Autoren (Ovid, Hygin)
- Fortsetzung der Geschichte
- Interpretation des Mythos als kulturgeschichtliche Entwicklung (Ausbreitung orientalischer Kultur in Richtung Europa (vgl. Kreta: minoische Kultur))

Text 7b: Die Kaiserkrönung Karls des Großen.

(Liber Pontificalis, Vita Leonis 3; in: MIR blau, S. 20; 90 Wörter)

Advenientem diem Natalis domini nostri Iesu Christi in basilica beati Petri apostoli omnes congregati sunt. Tunc presul manibus suis propriis pretiosissima corona coronavit eum. Tunc universi fideles Romani videntes tantam defensionem et dilectionem, quam erga sanctam Romanam ecclesiam et eius vicarium habuit, unanimiter altisona voce - Dei nutu atque beati Petri, clavigeri regni caelorum - exclamaverunt: "Karolo, piissimo Augusto a deo coronato, magno et pacifico imperatori, vita et victoria sit!" Id ante sacram confessionem beati Petri apostoli, plures sanctos invocantes, ter dictum est; et ab omnibus constitutus est imperator Romanorum.

- zeitliche/historische Einordnung (Machtverhältnisse in Europa um 800)
- Karl der Große als „Wiedergeburt“ der (west)römischen Kaiser
- Karl als Schutzherr des Christentums (Verhältnis Kirche – weltliche Herrscher)
- Karl als „Pater Europae“

Themenkorb 8: Religion und Staat.

Text 8a: Die Mailänder Vereinbarung.

(Lactantius, De mortibus persecutorum 48; in: MIR blau, S. 14; 79 Wörter)

„Cum feliciter tam ego quam, Constantinus Augustus, quam etiam ego, Licinius Augustus apud Mediolanum convenissemus atque universa, quae ad commoda et securitatem publicam pertinerent, in tractatu haberemus, haec inter cetera, quae videbamus pluribus hominibus profutura, vel in primis ordinanda esse credidimus, quibus divinitatis reverentia continebatur, ut daremus et Christianis et omnibus liberam potestatem sequendi religionem, quam quisque voluisse, quo, quicquid est divinitatis in sede caelesti, nobis atque omnibus qui sub potestate nostra sunt constituti, placatum ac propitium possit existere. (...)"